
2023 
XXXprosinec/

Měsíční glosování
� Bude už konec roku a v novém 

konceptu parkování, které mno-
zí kritizují, se zatím nic nezměnilo. 
Lze pochopit, že radnice stále „čeká 
na data“, ale trvá to už moc dlouho. 
Třeba parkování za peníze i v noci 
prý nemají ani ve Vídni. 

� Proběhla stávka učitelů. O 
jejich důvodech se napsalo dost, 
i o reakci vlády. Tak dejme hlas i 
dalším, kteří naopak učitelský stav 
kritizují: Mají 130 % průměrného 
platu s pravidelnou valorizací, dva 
měsíce prázdnin a děti si berou jako 
rukojmí ve svých požadavcích. No 
jo, jenže oni bojují i za nepedago-
gické pracovníky ve školství. 

� Máme pár nových zastupitelů. 
Tak se chce nějak říci: Tak se ukaž-
te. 

� Na sociální síti se objevil pří-
spěvek nějakého člověka, který 
žádal pro svou seminární práci, aby 
mu Jihlavané psali, co je nejvíc trá-
pí. Kromě Prioru na náměstí či par-
kování se tam objevil i radní Beke. 
Jako vtip to lze pochopit, ale jako 
seriozní podklad do seminárky urči-
tě ne. 

� Když něco vydáte, chcete, aby 
to hned přišlo ke čtenářům. Radni-
ce ne, protože knížku Zdeňka Geis-
ta o kadetovi Beethovenovi vydala 
na jaře, publikace je ale k dostání 
až od listopadu. Prý hledali vhodný 
termín uvedení. Ach jo.   

� Ať končíme rok optimisticky: 
Ta rozzářená zvířata nejen na par-
káně jsou fakt povedená, díky. Jen 
holubice míru svítící na hradbách 
mi cosi evokuje…, však víte.   -pk-

Vánoční atmosféru Jihlavy dotváří již jednadvacátým 
rokem také vánoční stromečky, které zdobí děti z mateř-
ských a základních škol a také různých volnočasových 
institucí. Svými nápaditými ozdobami se pak uchází o 
prvenství v soutěži O nejhezčí vánoční stromeček s Jih-
lavskými listy. 

Stromečky se více než 15 let nacházely na Masarykově 

náměstí, kde obkroužily Morový sloup. Před pár lety je 
mohli Jihlavští vidět například i v parku Gustava Mahlera 
anebo vedle kašny na horním náměstí. Letos se stromeč-
ky přesunuly ještě malinko jinam. Více než padesátku 
„načančaných“ stromečků totiž uvidíte před obchodním 
centrem Citypark Jihlava, kde budou lemovat celou jeho 
přední část.  (Pokračování na str. 3)

Stromečky před Cityparkem 
nazdobily děti z Jihlavska

PARKÁN. Osvětlená zvířátka nejen na parkáně se jistě stanou oblíbenými místy procházek. Stejně jako šestileté Josefínce a 
desetileté Jůlince, kterým se například tento oslík velmi líbí. Více na str. 8.   Foto: Petr Klukan


